INDICAÇÃO Nº 6976/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal,  que determine a sistemática coleta do lixo na Rua Raul Fernandes, no loteamento Passaredo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da citada rua queixam-se que a coleta do lixo naquelas imediações não é efetuada diariamente, ocasionando muitos aborrecimentos devido ao acúmulo de lixo.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

	Mauro César Lopes

	Vereador

PAGE